2024年 11月 12日

各 位

会 社 名 明治機械株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 日根 年治

（コード番号 6334 東証スタンダード）

問い合わせ先 総務部長 高工 弘

（TEL．03－5295－3511）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第２四半期（中間期）連結会計期間に特別損失を計上することを踏まえ、2024

年５月 13日に公表いたしました 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）通期連結業績予想

を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

6,000

百万円

280

百万円

280

百万円

268

円 銭

23.96

今回修正予想(Ｂ) 6,000 280 280 108 9.65

増減額(Ｂ-Ａ) － － － △ 160

増減率(％) － － － △ 59.7

(参考)前期連結実績

(2024年３月期)
4,896 247 265 314 27.88

２．業績予想修正の理由

 当社は、本日開示の「特別損失(投資有価証券評価損)の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、当社

が保有する投資有価証券について、2025年３月期第２四半期（中間期）連結会計期間に 160百万円を特

別損失として計上することに至り、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みでありま

す。

 なお、収益改善諸施策を愚直に実行すること、中小型案件の受注活動は順調に推移していることと、こ

れに加え、解凍機ビジネス、通信の課題を解消する太陽光発電システムを基幹とした通信ネットワークシ

ステム事業の３WAYポール「そ・ら・こ」の販売に注力し動きが見られることなど、これら最近の動向を

踏まえて、売上高、営業利益、経常利益は前回予想からの修正はありません。

 また、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

（注）上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上